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Alla behöver hjälpa 
till i klubben 
 
Vi, liksom andra föreningar, är 
beroende av att medlemmarna 
hjälper till ibland. Många andra 
tvingar sina medlemmar och att 
jobba ideellt eller att köpa lotter och 
på så vis få fler och större inkomster. 
 
Ridklubben är i minst lika stort 
behov av hjälp som alla andra. Och 
här finns uppgifter som passar alla 
och även pappa och mamma.  
 
 
 
Varför ska jag hjälpa till, jag betalar ju för ridlektionerna? 
 
Vi måste ha anställd personal med specialkompetens inom ridning och hästhållning.  
Personalen ska ha avtalsenliga löner och hästarna ska ha foder, utrustning, få sina hovar skötta 
varje månad och vara försäkrade ifall de blir skadade eller sjuka.  
 
 
Inom en del andra idrotter behöver jag inte betala för träningar, varför kan inte 
ridsporten göra på samma sätt? 
 
Att ha hästar kan aldrig drivas ideellt, det måste finnas kunnig personal som har utbildning och 
kan djurhållning och hur man både utbildar hästarna och ger ridlektioner. Att ha ett stall med 
hästar är ett stort åtagande och kan inte drivas ideellt där många olika människor avlöser 
varandra. Det ger ingen trygghet eller säkerhet vare sig för hästarna eller våra elever. 
 
 
Täcker inte ridavgifterna kostnaderna för ridskolan? 
 
Inte helt och hållet. Ridavgifterna måste naturligtvis finansiera större delen ridskolans direkta 
driftskostnader såsom löner och kostnader för hästarna. Men förutom detta 
ska hela anläggningen skötas, hagar stängslas, repareras och ridbanor 
hållas i ordning. Hästarnas utrustning behöver ibland lagas eller bytas ut 
och även nya hästar måste köpas in om någon inte längre passar på 
ridskolan eller blivit sjuk och inte kan användas som lektionshäst. 
Skulle avgifterna täcka alla kostnader som finns för att driva anläggningen 
skulle ridlektionerna bli så höga att ridning skulle bli en sport för ett fåtal 
som har råd att betala.  
 
 
Får ridklubben bidrag som andra föreningar? 
 
Precis som alla andra föreningar får vi aktivitetsstöd som är kopplat till hur mycket aktiviteter vi 
genomför. Dessa pengar gör att vi kan hålla nere våra ridavgifter. Dessutom får föreningar 
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bidrag för att driva anläggningen.  Anläggningsbidragen betalar inte alla kostnader och 
bidragens storlek varierar mellan olika föreningar.  
Dessutom kan vi liksom andra idrottsföreningen söka särskilda bidrag till olika verksamheter, tex 
extra satsning på tonåringar eller bidrag för att göra något speciellt på just den egna 
anläggningen.  
 
 
Vilka andra inkomster har föreningen? 
 
Vid sidan om ridskolan är våra tävlingar den största inkomstkällan. Tävlingsdeltagarna betalar 
avgifter och i kafeterian säljer vi fika  och allt detta ger inkomster till klubben. 
Dessutom försöker vi ordna andra aktiviteter för att visa upp klubben för allmänheten som tex vår 
årliga julshow eller ponnyridningar på torget.  
Alla dessa aktiviteter drivs på ideell bas, det är bara ridskolan som drivs av anställd personal. 
 
 
Vad får jag eller  mitt barn från ridklubben utöver de lektioner  jag betalar för? 
 
Dom flesta som börjar rida gör det för att man har ett stort hästintresse i grunden och tycker att 
ridning är en idrott som passar just mig, dessutom kan engagemanget i en förening ge nya 
vänner.  För barn och ungdomar betyder ridskolan också en plats där man träffar kompisar och 
kan umgås med hästar. Ridskolan är inte stängd utan man är alltid välkommen hit även om man 
inte har bokad ridlektion just den tidpunkten eller den dagen. 

 
 
Får man vara på ridklubben utan att ha lektion 
bokad? 
 
Vi menar att en ridklubb i högre grad än många andra 
idrottsföreningar är ett fritidsalternativ som ger mycket utan 
att kosta något. Eftersom ridskolan i princip är öppen de 
flesta av årets dagar, från tidiga morgon till sena kvällen.  
 
 
Kostar det något att vara på ridskolan utan att 
rida? 
 
Nej det kostar ingenting. Alla är välkomna. Vi har tydliga 
säkerhetsregler för vad man får göra eller inte får göra och 
så länge man håller sig till dem är alla välkomna att 
tillbringa sin lediga tid på ridklubben. 
 

 
Betyder det att jag kan lämna mitt barn på ridskolan ungefär som en fritidsgård? 
Ridskolan är ingen fritidsgård med inskrivna barn,  men vid de tillfällen när vi har fritidsledare på 
plats ordnas det ibland särskilda aktiviteter. Men för det mesta finns bara vår ordinarie personal 
här, som har andra arbetsuppgifter. Barn och ungdomar är välkomna till ridskolan även då,  men 
de måste vara så stora att de kan klara sig själva utan tillsyn och kunna ta ansvar och följa våra 
säkerhetsregler. 
 
 
 
 
 



Jag varken kan eller vill skaffa egen häst är ridning då rätt sportgren? 
 
Ridning och hästar är fostrande och lär barn och ungdomar att ta ansvar.  För en del är ridskolan 
början till att ha en egen häst, för många andra är detta en chans att vara nära hästar genom 
att lära sig sköta hästen och rida, utan att behöva ta hela ansvaret och kostnaden för en egen 
häst. Den svenska ridskolan är unik i världen. Ridning är i många länder är en sport för ett fåtal 
medan vi här i Sverige har gjort ridningen till en allemanssport. Det finns ridskolor med bra 
hästar och utbildad personal på nästan alla större orter.  
 
 
På  vilket sätt kan jag bidra?  
 
Det finns många möjligheter att hjälpa till, här ger vi några exempel på hur du kan hjälpa till att 
få klubben att fungera och spara pengar: 
 

• Anläggningsdagar, ett par gånger om året samlas vi för att dra ris i hagarna, röja sly 
med röjsåg (vilket många pappor gör snabbt och effektivt).   

• Städdag, storstädning av vår cafeteria eller andra lokaler görs ungefär en gång om året. 
Eller går vi igenom lokalerna och städar i kafeterian eller andra utrymmen. 

• Hjälpa till på tävlingar, som tex. parkeringsvakter, funktionärer som hjälper till på 
tävlingsbanan, hjälp i cafeterian, i sekretariatet, bygga banan inför en tävling, snygga 
till före och efter en tävling mm. 

• Hjälpa till under helger med jourverksamhet i stallet, dvs utfodra hästarna, släppa ut 
dem i hagarna, mocka, strö, släppa in och ge kvällsmat. Detta sköts ideellt då vår 
personal nor 

 
 
Om jag är rädd för hästar, kan jag hjälpa till ändå? 
 
Ja det finns flera uppgifter som man kan hjälpa till med och där man inte behöver vara nära en 
häst, så det finns uppgifter för alla. 
Vi behöver såväl starka pappor (och mammor) som t.ex. kan sköta ett röjsåg, spika och snickra, 
och vi behöver den som tycker om att fixa, baka till våra evenemang och som gillar att träffa folk 
och sälja fika och vara ansiktet utåt i vår cafeteria.  
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